duplex 01 (uma) impressora multifuncional colorida com tecnologia de 
tanque de tinta, visando atender às necessidades funcionais e administrativas 
da Câmara Municipal de Araripina, no estado de Pernambuco. 

Declaramos, para os devidos fins, que há disponibilidade orçamentária e 
financeira no valor de R$ 5.605,67 (cinco mil seiscentos e cinco reais e 
sessenta e sete centavos) para a contratação objeto do Processo 
Administrativo nº 003/2026, Dispensa de Licitação nº 002/2026, conforme 
dotações constantes no orçamento da Câmara Municipal de Araripina/PE, 
exercício de 2026, estando assegurados os recursos necessários para o